Постановление администрации Сосновского муниципального района от 21.12.2020 № 2026

[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в программу  «Чистая вода» на территории Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 31.03.2020 № 448

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" и в целях эффективной реализации муниципальной программы «Чистая вода» на территории Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 31.03.2020 года № 448, руководствуясь Уставом Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.03.2020 № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на территории Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы:
в строке Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы слова «40 623,100» заменить словами «36 499,05080», слова «40 323,100» заменить словами «31 953,96567», слова «300,000» заменить словами «4 545,08513», слова «40 423,100» заменить словами «32 034,05080», слова «2021 – 100,000» заменить словами «2021 – 4 365,000».
2) В разделе V:
 слова «40 623,100» заменить словами «36 499,05080», слова «40 423,100» заменить словами «32 034,05080», слова «2021 – 100,000» заменить словами «2021 – 4 365,000».
3) приложении 1, приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Голованова В.В.

Глава Сосновского

муниципального района				                     	    Е.Г. Ваганов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к постановлению
администрации Сосновского
муниципального района
 от 21.12.2020 года №2026

Приложение 1
к муниципальной программе
 «Чистая вода» на территории
Сосновского муниципального района
на 2020-2024 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы
"Чистая вода" на территории Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы

N п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Реализация мероприятий по строительству, модернизации, реконструкции и капитальному ремонту объектов системы водоснабжения и водоотведения, в том числе проектно-изыскательские работы
	Администрация Сосновского муниципального района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	2020 - 2024
	областной бюджет
	31 953,96567

	-
	-

	местный бюджет
	80,08513

	2
	Реализация мероприятий по строительству, реконструкции очистных сооружений канализации, в том числе проектно-изыскательские работы
	Администрация Сосновского муниципального района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	2020-2024
	местный бюджет

	4365,00
	100,000

	Всего по муниципальной программе
	областной бюджет
	31953,96567

	местный бюджет
	80,08513
	4365,000
	100,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к постановлению
администрации Сосновского
муниципального района
 от 21.12.2020 года №2026

Приложение 2
к муниципальной программе
 «Чистая вода» на территории
Сосновского муниципального района
на 2020-2024 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы "Чистая вода" на территории
Сосновского муниципального района на 2020-2024 годы на 2020 год

Наименование объекта
	планируемый объем финансирования на 2020 год
	в том числе

	областной бюджет
	местный бюджет

	32 034,05080
	31 953,96567
	80,08513

	Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения п. Кременкуль
	1 015,384
	1 012,84554
	2,53846

	Строительство сетей водоснабжения, протяженностью 5,130 км от ВК-24 до точки подключения в с. Кременкуль, в том числе ПИР
	31 018,66680
	30 941,12013
	77,54667